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Stöd Majblomsinsamlingen Stöd Majblomsinsamlingen Stöd Majblomsinsamlingen Stöd Majblomsinsamlingen vid kaffebordetvid kaffebordetvid kaffebordetvid kaffebordet    
 

Bergwalls Bageri kommer i år att delta i Majblomsinsamlingen 
genom sin Majbloms-bakelse. För varje såld bakelse går en del av 
intäkterna direkt till Folkhälsan. Redan i vintras föddes idén med att 
göra en god gärning genom en god bakelse.  
 
Bakelsen är gjord på en äkta mazarinbotten. Glasyren är hemmagjord liksom den underbart söta 
marsipanblomman – Majblomman.  Årets Majblomma är tvåfärgad: röd och rosa med guld i mitten.  
 
Anette Bergvall-Fagerström, verkställande direktör, brinner av iver när det talas om hälsa. Att röra på 
sig varje dag, att äta äkta, närproducerad mat, men att samtidigt unna sig att njuta i vardagen, det 
känns som det viktigaste målet, säger Anette.  
 

Majblomman Majblomman Majblomman Majblomman ----    Finlands äldsta insamlingsmärkeFinlands äldsta insamlingsmärkeFinlands äldsta insamlingsmärkeFinlands äldsta insamlingsmärke    

Majblomsinsamlingen är Finlands äldsta insamlingsmärke och känt bland både unga och äldre. 
Pengarna från Majblomsinsamlingen använder Folkhälsan till hälsofrämjande arbete bland barn och 
unga. 
 
År 1907 kom Beda Hallberg i Göteborg på idén att tillverka och sälja en nålförsedd blomma till 
förmån för tuberkulossjuka barn. Sedan 1995 ansvarar Folkhälsan för majblomsförsäljningen i 
Finland. 
 

Greta Klärich heter initiativtagaren till Majblomman i Finland. Hon introducerade också 
Mjölkdroppen i Finland, en föregångare till dagens rådgivningar. Den första majblomman såldes i 
Finland år 1908, för att finansiera Mjölkdroppens verksamhet. I nästan fem decennier arbetade 
Greta Klärich för att förbättra förhållandena för dem som har det svårast i samhället. Efter att 
Mjölkdroppens verksamhet upplöstes tillföll rätten till majblomman Folkhälsan. Folkhälsan skötte i 
början om försäljningen av majblommor tillsammans med Mannerheimförbundet. Samarbetet 
upphörde 1995 och sedan dess ansvarar Folkhälsan för majblomsförsäljningen i Finland.  
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Folkhälsan köper in majblommor via Majblommans Riksförbund i Sverige. Det är alltså samma 
majblomma i Finland som i Sverige. Majblomsförsäljningen är en medelanskaffningsform för 
Folkhälsans lokalföreningar. Lokalföreningarna delar ut majblommor till skolelever och andra 
frivilliga försäljare. Försäljarna får provision för sålda majblommor; ett litet tack för deras insats för 
den lokala hälsofrämjande verksamheten bland barn och unga och för att de hjälper Folkhälsan att 
föra majblomstraditionen vidare. Lokalföreningen får en försäljningsprovision, som de själva förfogar 
över, men traditionellt har intäkterna gått till den lokala simskoleverksamheten för barn och unga. 
 

 

Fakta om Bageri Bergwall: Fakta om Bageri Bergwall: Fakta om Bageri Bergwall: Fakta om Bageri Bergwall:     

Ab Bageri Bergwall Leipomo Oy grundades den 1.3.1966 av Per-Erik och Ulla-Britt Bergvall. Bageriet 

finns i Sandsund och har 20 anställda. Bageriet levererar bageriprodukter främst till Jakobstad, men 

också Karleby- och Vasaborna har fått smak för bageriets produkter.  

 
 
 

 


